[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2019 г.                                                                                             № 524
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О подготовке проектов решений Совета МР "Усть-Куломский"         о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав
МР "Усть-Куломский"

В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом МО МР "Усть-Куломский", постановлением администрации МР "Усть-Куломский" от 18.10.2016 г. № 928 " О правилах землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»", администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:

1. Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования МР «Усть-Куломский», утвержденной постановлением администрации МР "Усть-Куломский" от 18.10.2016 года № 928, организовать работу по подготовке проектов решений Совета МР "Усть-Куломский" о внесении изменений в правила землепользования и застройки, входящих в состав МР "Усть-Куломский", согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке указанных проектов в соответствии с утвержденными порядком и сроками проведения работ, утвержденным постановлением администрации МР «Усть-Куломский» от 18.10.2016 № 928 «О правилах землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР "Усть-Куломский" Бадьина В.В.

Руководитель администрации
[bookmark: _GoBack]МР «Усть-Куломский»                                                                           С.В. Рубан

Галина Олеговна Коноплёва
8(82137) 94-4-10
                                          Приложение 1
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 апреля 2019г. №524

 Внести в Правила землепользования и застройки МО СП «Керчомъя», утвержденные решением Совета  муниципального района «Усть-Куломский» от 19.05.2016 года  № VI-72  «Об утверждении генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Керчомъя», следующее дополнение:
В статье 33 Жилые зоны условно разрешенные виды использования территориальной зоны Ж1-Зона застройки индивидуальными жилыми домами дополнить абзацем следующего содержания:
- религиозное использование.

Приложение 2
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
[bookmark: _Toc349133678]от 24 апреля 2019г. №524
Внести в статью 36 «1/2. Карта градостроительного зонирования территорий деревни Скородум и деревни Кырныша» правил землепользования и застройки МО СП «Помоздино», утвержденных решением Совета сельского поселения «Помоздино» от 29.04.2013 №III-27/136 «Об утверждении генерального плана,  правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Помоздино», следующее изменение:
На земельном участке расположенном по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район, д.Скородум, на территории дома № 130 указать границы объекта культурного наследия регионального значения «Могила Шомысова А.И.»

   Приложение 3
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 апреля 2019г. №524

Внести в карты градостроительного зонирования территорий  правил землепользования и застройки МО СП «Югыдъяг», утвержденных решением Совета сельского поселения «Югыдъяг» № III-3/18 от 21.12.2012 года «Об утверждении генерального плана, правил землепользования и застройки МО СП «Югыдъяг», следующие изменения:

 1. Изменить границу территориальной зоны П-2 площадью 7000 кв.м. юго-западнее земельного участка с кадастровым номером 11:07:3201002:260.

2. Установить границы территориальной зоны ОД-1 общей площадью 7500 кв.м. с местоположением: севернее ул.Матросова в п.Югыдъяг, между территориальными зонами П-1 и СХ .

image1.png